Informazioni aggiuntive previste dal nuovo IAS 19

Di seguito si riportano informazioni aggiuntive in merito a:

• analisi di sensitività per ciascuna ipotesi attuariale rilevante alla fine
dell’esercizio, mostrando gli effetti che ci sarebbero stati a seguito delle variazioni
delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale data, in termini assoluti;

• indicazione del contributo per l’esercizio successivo;

• indicazione della durata media finanziaria dell’obbligazione per i piani a
beneficio definito;

• erogazioni previste nel piano

 Gruppo Gabetti
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bilancio Consolidato  e
Bilancio Separato al 31/12/2015  Draft

115

Tabella 7.1: Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi sui dati al 31 Dicembre 2015
Definid Benefits of Obligation (DBO) al 31.12.2015

Tasso di Tasso di Tasso di Tasso di Tasso di Tasso di
Società inflazione inflazione attualizzazione attualizzazione turnover turnover

 +0,25% -0,25% +0,25% -0,25% +1% -1%

Gabetti Agency 286.911,24 281.686,44 280.149,86 288.529,76 283.284,40 285.377,88

Gabetti Property 467.170,42 458.909,72 456.480,90 469.725,68 461.487,12 464.689,43

Tree Real Estate 129.824,58  126.984,85  126.469,80 130.370,26 127.751,62 129.102,79

Gabetti Franch. 109.458,32 107.127,45 106.614,04 110.003,26 107.795,19 108.828,00

Profess. Casa  50.454,78   49.179,67   49.013,78   50.632,78 49.541,72 50.113,94

Grimaldi FR.  10.179,34   9.910,37   9.878,91   10.213,34 9.982,60 10.112,54

Patrigest   181.414,43 176.637,97  176.013,85  182.086,42 177.461,68 180.717,57

Abaco 923.130,83 906.161,63  903.317,69  926.151,19 910.886,14 918.673,40

Totale 2.158.543,95 2.116.598,10 2.107.938,84 2.167.712,70 2.128.190,47 2.147.615,57

Tabella 7.2: Service Cost e Duration

Società Service Cost 2015 Duration del piano

Gabetti Agency 6,50

Gabetti Property 6,30

Tree Real Estate 12.325,65 8,70

Gabetti Franch. 7.785,13 8,80

Profess. Casa 5.746,17 9,80

Grimaldi FR. 1.986,49 10,90

Patrigest 34.952,21 11,00

Abaco 78.813,78 8,00

Totale 141.609,43 8,2

Anni Erogazioni previste

1 413.040,79
2 282.943,31

3 261.032,16

4 226.895,67

5 231.889,18

 Gruppo Gabetti
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bilancio Consolidato  e
Bilancio Separato al 31/12/2015  Draft

116

Nota n. 19: Fondi a lungo termine

Trattasi del fondo rischi ed oneri per Euro 4.500 mila relativo all’accantonamento riferito alla
garanzia che Gabetti Property Solutions S.p.A. ha prestato a favore degli Istituti di Credito
finanziatori della BU Investment nell’ambito del Piano 2013 – 2016 e che in base ai piani di tale

[…]

Di seguito si riportano informazioni aggiuntive in merito a:

• analisi di sensitività per ciascuna ipotesi attuariale rilevante alla fine
dell’esercizio, mostrando gli effetti che ci sarebbero stati a seguito delle variazioni
delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale data, in termini assoluti;

• indicazione del contributo per l’esercizio successivo;

• indicazione della durata media finanziaria dell’obbligazione per i piani a
beneficio definito;

• erogazioni previste dal piano

 Gruppo Gabetti
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bilancio Consolidato  e
Bilancio Separato al 31/12/2015  Draft

209

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi sui dati al 31 dicembre 2015
DBO al 31.12.2015

Società
Tasso di

inflazione
+0,25%

Tasso di
inflazione

-0,25%

Tasso di
attualizzazione

+0,25%

Tasso di
attualizzazione

-0,25%

Tasso di
turnover

+1%

Tasso di
turnover

-1%

Gabetti
Property
Solutions
S.p.A.  467.170,42   458.909,72   456.480,90   469.725,68   461.487,12   464.689,43

Società Service Cost 2015 Duration del piano

Gabetti Property
Solutions S.p.A. 0,00   6,3

Anni Erogazioni previste

1 65.293,67

2 57.066,31

3 49.778,01

4 43.384,59

5 37.952,53

Nota n. 14: Fondi a lungo termine

La voce ammonta ad Euro 4.500 mila e si riferisce all’accantonamento relativo alla garanzia che
Gabetti Property Solutions S.p.A. ha prestato a favore degli Istituti di Credito finanziatori della
BU Investment nell’ambito del piano 2013 – 2016  e che in base ai piani di tale BU sarà escussa
presumibilmente al termine della liquidazione degli immobili o comunque non prima del
31/12/2018 (Euro 4.500 mila al 31 dicembre 2014).

 Gruppo Gabetti